2,30 % 1,50 % Forventet avkastning på midlene 1,50 % 2,30 %

1,00 % 0,50 % Fremtidig lønnsutvikling 0,50 % 1,00 %

2,00 % 1,75 % G-regulering 1,75 % 2,00 %

0,00 % 0,50 % Pensjonsregulering 0,50 % 0,00 %

90,00 % 90,00 % Forventet AFP-uttak fra 62 år 90,00 % 90,00 %

130 110
Antall aktive medlemmer som er omfattet
av den ytelsesbaserte ordningen

 113  132

576 587
Antall pensjonister som er omfattet
av den ytelsesbaserte ordningen

 597  584

NOTE 24	 PENSJONER

Å
R

S
R

E
G

N
S

K
A

P
 2

0
2

0

132

SAMMENSETNING AV PENSJONSMIDLER I SPAREBANK 1 NORD-NORGES PENSJONSKASSE

Prosentvis fordeling av pensjonsmidlene på investeringskategorier var:

MORBANK KONSERN

31.12.19 31.12.20 31.12.20 31.12.19

Investeringskategori:

61 % 60 % Obligasjoner 60 % 61 %

36 % 38 % Aksjer 38 % 36 %

3 % 2 % Annet 2 % 3 %

100 % 100 % Sum 100 % 100 %

SENSITIVITET
Estimatene er basert på fakta og omstendigheter per 31.12.20 forutsatt at alle andre parametre er konstante.
Faktiske resultater kan avvike fra disse estimater.

BELØP I HELE MILL. KRONER

DISKONTERINGS-
RENTE

LØNNS-
REGULERING

ÅRLIG
REGULERING

GRUNNBELØP (G)
PENSJONS-

REGULERING

FORVENTET
GJENSTÅENDE

LEVETID

+1 % -1 % +1 % -1 % +1 % -1 % +1 % +1 ÅR -1 ÅR

Endringer i pensjon

 - Forandring ytelsesbaserte
   pensjonsforpliktelser

-88 108 23 -19 -9 11 97 32 -32

 - Estimert forandring netto
   pensjonskostnader

-6 4 1 -1 -1 0 4 2 0

BELØP I HELE MILL. KRONER

DISKONTERINGS-
RENTE

LØNNS-
REGULERING

ÅRLIG
REGULERING

GRUNNBELØP (G)
PENSJONS-

REGULERING

FORVENTET
GJENSTÅENDE

LEVETID

+1 % -1 % +1 % -1 % +1 % -1 % +1 % +1 ÅR -1 ÅR

Endringer i pensjon

 - Forandring ytelsesbaserte
   pensjonsforpliktelser

-87 106 22 -19 -9 11 95 32 -32

 - Estimert forandring netto
   pensjonskostnader

-5 4 1 -1 0 1 3 1 -1

KONSERN

MORBANK

NOTE 24	 PENSJONER

Å
R

S
R

E
G

N
S

K
A

P
 2

0
2

0

133

NOTE 25	 SKATT

MORBANK KONSERN

2019 2020 BELØP I MILL. KRONER 2020 2019

Sammensetning av resultatført skatt

442 12 Resultatført periodeskatt 67 495

-109 295 Resultatført utsatt skatt 296 -117

22 -1 Ført direkte mot egenkapital -1 21

0 -2 For mye/lite avsatt skatt tidligere år/korreksjoner -2 10

 355  304 Resultatført skatt  360  409

Endring i netto utsatt skatt/-skattefordel

-109 295 Resultatført utsatt skatt 296 -117

 22 - 1
Estimatendringer pensjonsmidler/andre endringer ført direkte mot egen-
kapital

- 1  21

- 87  294 Sum endring i netto utsatt skatt/-skattefordel 295 -96

31.12.19 31.12.20 BELØP I MILL. KRONER 31.12.20 31.12.19

Midlertidige forskjeller og balanseført utsatt skatt/skattefordel

- 61 - 73 Anleggsmidler 386 350

 199  224 Pensjonsforpliktelse/-midler 238 162

116 1 281 Andre midlertidige forskjeller 1 226 135

Fremførbart underskudd -29 -8

 254 1 432 Sum midlertidige forskjeller  1 821   639

- 64 - 358 Balanseført utsatt skatt/skattefordel - 25% -455 -160

2019 2020 BELØP I MILL. KRONER 2020 2019

Endring i midlertidige forskjeller

 4 - 12 Anleggsmidler  36 - 14

- 27  25 Pensjonsforpliktelse  76 - 77

- 413 1 165 Andre midlertidige forskjeller 1 091 - 392

Fremførbart underskudd - 21  14

- 436 1 178 Sum endring midlertidige forskjeller 1 182 - 469

Avstemming av resultatført periodeskatt med resultat før skatt

764 417 25 % av resultat før skatt 526 622

-431 -112 Ikke skattepliktige resultatposter (permanente forskjeller) -164 -244

 22 - 1 Ført direkte mot egenkapital/For mye/lite avsatt tidligere år -2 31

 355  304 Resultatført periodeskatt 360 409

11,7 % 18,2 %
Effektiv skattesats (skattekostnad i prosent
av resultat før skatt)

17,1 % 16,5 %

Å
R

S
R

E
G

N
S

K
A

P
 2

0
2

0

134

NOTE 26	 FINANSIELLE INSTRUMENTER TIL VIRKELIG VERDI

I tabellen under fremkommer finansielle eiendeler
og forpliktelser som er klassifisert som holdt for
omsetning eller bestemt ved første gangs inn-
regning verdsatt til virkelig verdi over resultat-
regnskapet.

Virkelig verdi er det beløp en eiendel kan omsettes
til, eller en forpliktelse kan innfris ved en transaksjon
mellom uavhengige parter.

Verdien på balansetidspunktet fastsettes etter ulike
metoder innenfor tre nivåer.

Nivå 1: Finansielle instrumenter som verdsettes ved
bruk av noterte priser i aktive markeder for identiske